
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Bannio Anzino 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO A FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE STORICO 
CULTURALE E DI PROMOZIONE TURISTICA DENOMINATA "LA VALLE 
DEL ROSA" A FAVORE DELLE ATTIVITA' PREVISTE PER L'ANNO 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo alle ore diciassette e minuti 
trenta in videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BONFADINI PIERFRANCO - Presidente  Sì-videoc. 

2. TITOLI DAVIDE - Vice Sindaco  Sì-videoc. 

3. CAPPELLI SABRINA - Assessore  Sì-videoc. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. NICOLOSI PIERPAOLO il quale in 

videoconferenza, ai sensi del Regolamento approvato con delibera di Giunta comunale n.50 del 
22.06.2022,provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BONFADINI PIERFRANCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Castiglione, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo Morelli, datata 1.09.2018 e 
registrata al protocollo comunale al n. 2082 del 01.09.2018, con la quale si avanzava richiesta al Comune di 
un contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del sodalizio a favore di tutto il territorio 
della Valle e di promozione ad esempio degli avvenimenti e delle varie feste, sagre, etc.., con pubblicazione 
fotografie e recensioni su mezzi di informazione locale e sito web / forum specifico, allegando copia del neo 
redatto Statuto del sodalizio (associazione con finalità senza scopo di lucro). 
 
Fatto presente che a seguito di tale nota veniva già deliberato di voler riconoscere all’Associazione Storico 
culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL ROSA” (c.f. 93043310031 – p.iva 
0256428003), un contributo minimo di sostegno alle spese di costituzione, pari ad euro 50,00 , come da Del. 
GC. n. 68/22.10.2019 e relativa liquidazione. 
 
Vista la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Castiglione, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo Morelli, datata 13.01.2020 
e registrata al protocollo comunale al n. 100 del 15.01.2020, con la quale si avanzava richiesta al Comune di 
un nuovo contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del sodalizio per l’anno 2020, 
allegando relativo programma 2020 ed elenco attività svolte nel 2019(fra le quali la promozione di alcune 
iniziative svoltesi in Bannio Anzino), accettata con Deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 29.01.2020 
con la quale si disponeva la concessione di un contributo di euro 100,00 per le attività dell’anno 2020. 
 
Vista la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Castiglione, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo Morelli, datata 13.01.2021 
e registrata al protocollo comunale al n. 265 del 04.02.2021, con la quale si avanzava richiesta al Comune di 
un nuovo contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del sodalizio per l’anno 2021, 
allegando relativo programma 2021 ed attività svolte nel 2020 (fra le quali la promozione di alcune iniziative 
svoltesi in Bannio Anzino), sebbene purtroppo ridotte al minimo a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-
19  
 
Vista la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Castiglione, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo Morelli, datata 21.01.2021 
e registrata al protocollo comunale al n. 265 del 24.01.2022, con la quale si avanza richiesta al Comune di un 
nuovo contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del sodalizio per l’anno 2022, allegando 
relativo programma 2022 ed attività svolte nel 2021 (fra le quali la promozione di alcune iniziative svoltesi 
in Bannio Anzino). 
 
Vista la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Castiglione, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo Morelli, datata 27.01.2023 
e registrata al protocollo comunale al n. 315 del 03.02.2023, con la quale si avanza richiesta al Comune di un 
nuovo contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del sodalizio per l’anno 2023, allegando 
relativo programma 2023 ed attività svolte nel 2022 (fra le quali la promozione di alcune iniziative svoltesi 
in Bannio Anzino). 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista ora la nota della Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE 
DEL ROSA” con sede in Calasca Castiglione, loc. Gurva n.15/A a firma della presidente Diego Tonietti di 
Ceppo Morelli, datata 27.01.2023 e registrata al protocollo comunale al n. 315 del 03.02.2023, con la quale 
si avanza richiesta al Comune di un nuovo contributo quale segno anche minimo di sostegno all’attività del 
sodalizio per l’anno 2024, allegando relativo programma 2024 ed attività svolte nel 20223 (fra le quali la 
promozione di alcune iniziative svoltesi in Bannio Anzino); 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2024 approvato con Del. C.C. n. 27/27.12.2023 – alla voce 2550/2/1 
(miss. 07 - programma 01) dotato della necessaria disponibilità di competenza e specificatamente titolato 
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche”. 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti 
Locali, del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Ritenuto di dover sostenere, sebbene con un contributo annuo minimo, le attività del sodalizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di Legge 

 
D E L I B E R A 

 
Di concedere all’Associazione Storico culturale e di promozione turistica denominata “LA VALLE DEL 
ROSA” con sede in Calasca-Castiglione-loc. Gurva N.15/a, a firma della presidente Diego Tonietti di Ceppo 
Morelli (c.f. 93043310031 – p.iva 02564280036), un contributo a sostegno dell’attività previste per l’anno 
2024, e per le attività svolte nel 2023, come da programma allegato, e pari ad euro 100,00, accogliendo la 
richiesta presentata in data 30.01.2024 (ns. prot. n. 222/30.01.2024), per le motivazioni indicate in premessa 
e giusta precedente Del. G.C. n. 68/22.10.2018 di concessione contributo minimo per attività 2018/2019 per 
spese di neo costituzione del sodalizio con approvazione e registrazione Statuto e Del.G.C. n. 7 del 
29.01.2020 n..33 del 24.03.2021 ,Del. G.C. n.25 del 16.02.2022 di analoga concessione contributo euro 
100,00 per gli anni 2021-2022 e da ultimo Del. G.C n.13 del 22.02.2023. 
 
Di dare incarico all’ufficio competente con l’imputazione della spesa alla voce 2550/2/1 (missione 07 - 
programma 01) del bilancio del corrente esercizio 2024 (Bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 
approvato con Delibera del Consiglio comunale n. 27 del 27.12.2023. 
 
Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario perché ne disponga l’impegno, per la futura liquidazione del 
contributo deliberato, entro il corrente esercizio 2024. 
 
 Di trasmettere il presente atto in elenco ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 267/2000. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : BONFADINI PIERFRANCO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

___________________________________ 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Reg.tecnica-

contabile 
favorevole 07.03.2024 Bonfadini 

Pierfranco 
f.to 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 11/03/2024 al 26/03/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Bannio Anzino, lì 11/03/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura del Verbano – Cusio - Ossola ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267  
 

Bannio Anzino, lì 11/03/2024 Il Segretario Comunale 
F.to:DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice,  per uso amministrativo                    
lì, 11/03/2024 Il Segretario ComunaleDR. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/03/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to : DR. NICOLOSI PIERPAOLO 

 
 


